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Do Młodych
Fenomen młodości jest częstym obiektem rozważań poetów. Kochanowski, Mickiewicz,
Tuwim, Baczyński, Osiecka, Kaczmarski i wielu innych – każdy ma w swej twórczości
przynajmniej jeden wiersz wspominający o tym okresie życia. Świeżość, energia, radość
i nowe możliwości są niezwykle silną inspiracją, która również nam się udziela. Wrzesień
i październik to tylko kalendarzowo początek jesieni i teoretycznie czas przemijania.
W środowisku lekarskim jest to bowiem czas powitań. Nowi absolwenci uzyskują swoje
prawa wykonywania zawodu, a kończący staż podyplomowy lekarze i lekarze dentyści
składają dokumenty, by rozpocząć wymarzone specjalizacje. Czasy, które są przed nami,
przyniosą wiele wyzwań, w tym technologicznych przełomów. Potrzeba nam wszystkim
wyobraźni i kreatywności lekarskiej młodzieży. Dziękujemy, że wybraliście OIL w Łodzi
jako swój dom do realizacji zawodowego życia. Zachęcam do aktywnego uczestnictwa
w naszych działaniach ustawowych.

Staż podyplomowy, który już niebawem zaczniecie, zderzy was w bezpośredni sposób
z systemem ochrony zdrowia w Polsce. Korzystajcie z niego, gdyż pozwala on nabyć
umiejętności dających poczucie względnej samodzielności na późniejszych etapach
wykonywania zawodu. Spotkacie na swojej drodze ludzi dla was dobrych, ale też takich,
którzy będą skłonni was hamować. Nie bójcie się zatem szukać zmian, tak by odnaleźć
swoje miejsce. Nie zapominajcie, że pytanie się i poszukiwanie odpowiedzi jest zdobyczą
ludzkości. Waszym prawem i obowiązkiem jest poszerzać wiedzę tak, by najbardziej
na tym skorzystali wasi pacjenci. Praca u podstaw i szlifowanie swojego osobistego
warsztatu są najlepsze, co można zrobić. Warto sobie uświadomić rozszerzony sens słów
prorektora ds. klinicznych Uniwersytetu Medycznego w Łodzi prof. Adama Antczaka, który
podczas XXVIII Międzynarodowego Kongresu Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego
powiedział, że profilaktyka nie jest sexy, ponieważ nie ma w niej nic tak spektakularnego,
jak w zaawansowanych salach hybrydowych, jednak to właśnie w niej leżą największe
sukcesy medycyny.

W prostych, powtarzanych codziennie czynnościach można dokonać gigantycznej zmiany.
Naród japoński od pokoleń pokazuje, że doskonalenie polega na dbaniu o detale. I choć
nie wszystko zależy od nas, to i tak bardzo wiele możemy zmienić właśnie my sami.

Unikajcie dróg na skróty i jednocześnie tak, jak na uroczystej gali wręczenia praw
wykonywania zawodu, przestrzegał wiceprezes NRL i ORL w Łodzi Mateusz Kowalczyk –
nauczcie się czytać to, co podpisujecie. Papier przyjmie wszystko, a wraz z podpisem
mogą pojawić się problemy. Korzystajcie z pomocy, którą oferujemy – szkoleń i kursów
oraz wsparcia prawnego. W razie wątpliwości – piszcie. Jesteście teraz częścią lekarskiej
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rodziny.
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